[image: image1.png]

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 января 2016 года № 4
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана работы Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Управления по

государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа и урегулированию
конфликта интересов на 2016 год
В целях обеспечения соблюдения государственными гражданскими служащими Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов на 2016 год согласно Приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

начальника Управления

         Л.Г. Выдрина

	Приложение

к распоряжению Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 28.01.2016 № 4
«Об утверждении плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов
на 2015 год»

План

работы Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских

служащих Управления по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа и

урегулированию конфликта интересов на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение на заседании Комиссии представленных начальником УГРЦТ НАО в соответствии с пунктом 31 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного Положения;

о несоблюдении государственным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	в течение года,
по мере поступления информации

	2
	Рассмотрение на заседании Комиссии обращения гражданина, замещавшего в УГРЦТ НАО должность государственной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной службы
	в течение года,
при поступлении обращения

	3
	Рассмотрение на заседании Комиссии заявления гражданского служащего, поступившего начальнику УГРЦТ НАО, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение года,
при поступлении заявления

	4
	Рассмотрение на заседании Комиссии заявления гражданского служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение года,
при поступлении заявления

	5
	Рассмотрение на заседании Комиссии уведомления гражданского служащего, поступившего начальнику УГРЦТ НАО, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	в течение года,
при поступлении уведомления

	6
	Рассмотрение на заседании Комиссии представления начальника УГРЦТ НАО или  членов Комиссии об обеспечении соблюдения требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов либо осуществлении мер по предупреждению коррупции
	в течение года,
по мере поступления информации

	7
	Рассмотрение на заседании Комиссии представленных начальником УГРЦТ НАО материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
	в течение года,
по мере поступления информации

	8
	Рассмотрение на заседании Комиссии поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в УГРЦТ НАО уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в Управлении, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в УГРЦТ НАО, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался
	в течение года,
при поступлении уведомления

	9
	Информирование о работе Комиссии в СМИ, посредством сайта УГРЦТ НАО в сети Интернет, размещения информации на стендах УГРЦТ НАО
	в течение года,
по мере поступления информации

	10
	Мониторинг публикаций в СМИ на предмет информации о наличии у государственных гражданских служащих УГРЦТ НАО личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов и информации о нарушении государственными служащими требований к служебному поведению
	постоянно

	11
	Рассмотрение на заседании Комиссии вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) УГРЦТ НАО или начальника УГРЦТ НАО
	один раз в квартал,
при наличии

	12
	Систематическое проведение служебных занятий по вопросам применения законов, практической реализации нормативных правовых актов о госслужбе
	один раз в квартал

	13
	Организация подготовки проектов новых необходимых документов в сфере противодействии коррупции
	постоянно

	14
	Подведение итогов работы Комиссии за 2016 год, разработка Плана работы Комиссии на 2017 год
	январь 2017 года

____________